
  

    PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI 

 

Rua Virgílio de Melo Franco, n. 550, Centro, CEP: 38.445-900. 

www.araguari.mg.gov.br 

licitacao@araguari.mg.gov.br 

Telefone: (34) 3690-3280 

Página 1 de 1 

 

 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 069/2022 

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 126/2022 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO, LIMPEZA, ROÇAGEM E CONSERVAÇÃO DE ÁREAS 

VERDES PERMEÁVEIS DO AEROPORTO MUNICIPAL DE ARAGUARI SANTOS 

DUMONT, EM UMA ÁREA VERDE TOTAL DE 676.760,83M² SEGUNDO 

LEVANTAMENTO AEROFOTOGRAMÉTRICO REALIZADO VIA DRONE. 

O Secretário Municipal de Administração, por meio de suas 

atribuições legais, em respeito aos princípios gerais de direito público, às 

prescrições da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei Federal nº 

10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Federal nº 10.024, de 20 de setembro de 

2019, e demais legislações que regem a matéria, procede, em nome do Município de 

Araguari-MG e em defesa do interesse público, resolve REVOGAR o Processo 

Licitatório n.º 0126/2022, na modalidade de Pregão Eletrônico n.º 069/2022, pelas 

razões e fundamentos manifestados em Despacho pela Secretária Municipal de 

Desenvolvimento e Turismo.  

Não há prejuízo para o erário público.  

Não há prejuízo a interesses pessoais de terceiros.  

Não há e nem haverá prejuízo para o interesse público. 

Dê ciência e notifique aos interessados (caso necessário). 

Publique-se na forma da Lei (caso necessário).  

Araguari-MG, em 10 de JUNHO de 2022. 

 

Marcos Vinícius de Lima Rodrigues 
Secretário Municipal de Administração 

 


